２０２２年５月吉日

関係	 各位

NPO 法人マリンネットワーク

理事長	 	 片石	 温美

NPO 法人マリンネットワーク

２０２２年度	 総会・講演会開催のご案内

謹啓	 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

ＮＰＯ法人マリンネットワークの活動におきまして、皆様方にはご支援、ご協力を頂き、

ありがとうございます。

下記のとおり２０２２年度の総会・講演会を２０２２年５月２１日（土）に開催します。

講演会は、北海道開発局港湾空港部港湾計画課長	 早川哲也氏をお招きし、「釧路港のブ

ルーカーボンの単位面積あたりの CO2 貯留効果は森林の２倍以上」と題して講演をいただき

ます。

カーボンニュートラルの取組みが推進される中、新たな CO2 吸収源としてアマモ場などの

海草の藻場、海藻の藻場、湿地・干潟、マングローブ林などの「ブルーカーボン生態系」が

着目されており、ブルーカーボンによるオフセットクレジット制度を用いた資金メカニズム

の構築も進んでいます。

北海道沿岸にも多くの藻場が存在していることから、ブルーカーボンに対する関心も高ま

るものと思われます．

ご多忙とは思いますが、多くの方にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

謹白

記

１．日	 	 	 時：２０２２年５月２１日（土）１５：００～１６：３０

	 	 	 	 	 	 	 	 総会	 １４：３０～１４：５０，講演会１５：００～１６：３０

２．会	 	 	 場：ＴＫＰガーデンシティ札幌駅前（アパホテル＜札幌駅前＞）

http://tkp-sapporo.net/access.shtml

北海道札幌市中央区北 2 条西 2-19	TKP 札幌ビル

３．内	 	 	 容：詳細は別紙のとおり

４．参	 加	 費：無	 料

５．申 込 要 領：申込書にご記入のうえ、２０２２年５月１８日（水）までに FAX、E-mail

ま た は 郵 送 に て お 申 し 込 み 下 さ い 。（ ホ ー ム ペ ー ジ

http://www.marine-network.info/	 からもダウンロードできます。）